



## Poświęcenie nowego wozu bojowego dla OSP Poręba Spytkowska



W niedzielę strażacy ochotnicy z Poręby Spytkowskiej wzbogacili się o średni wóz ratowniczo-gaśniczy GBA 3/16 na podwoziu Mercedesa. Wóz posiada autopompę o wydajności 1600 l/min, zbiornik na 3 tys. litrów wody oraz napęd na 4 koła. Pojazd został sprowadzony z Niemiec. Samorząd Gminy Brzesko dofinansował zakup kwotą 30 tys. złotych. Niedzielne uroczystości przekazania i poświęcenia wozu bojowego rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw.św. Bartłomieja Ap., którą celebrował proboszcz ks. Stanisław Boryczka w asyście ks. kanonika Józefa Górki oraz ks. Andrzeja Sobola. W mszy świętej wzięli udział strażacy ochotnicy i poczty sztandarowe z 11 jednostek OSP, mieszkańcy Poręby Spytkowskiej, burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka, przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Pasierb, radny powiatowy Piotr Tota, sołtys a zarazem

radny miejski Stanisław Góra, komendant powiatowy PSP st.brygadier Dariusz Pęczak, prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP dh. Marian Zalewski, prezesi jednostek OSP, inspektor UM Grażyna Cisak, odpowiedzialna za współpracę ze strażami, liczne grono dyrektorów i przedstawiciele instytucji wspierających strażaków ochotników, a także orkiestra dęta OSP Okulice pod batutą Mariusza Kórnicka. Po mszy kolumna strażaków z orkiestrą dętą na czele, oraz dowódcą uroczystości prezesem Zarządu Gminnego ZOSP RP w Brzesku dh Marianem Czarnikiem, zaproszonymi gośćmi, mieszkańcami Poręby Spytkowskiej udali się na boisko szkolne, gdzie miało odbyć się poświęcenie oraz przekazanie wozu strażakom przez burmistrza Grzegorza Wawrykę. Po złożeniu raportu o gotowości do uroczystości przez dh. Mariana Czarnika nastąpiło wciągnięcie flagi państwowej na maszt oraz odegranie hymnu Polski. W poczcie flagowym byli druhowie: d-ca dh Adrian Zaleśny, flagowy dh Marcin Bakalarz, asystujący dh Mateusz Sowa. Jako pierwszy zabrał głos prezes OSP Poręba Spytkowska dh Krzysztof Rachwał, który powitał zaproszonych gości, podziękował za kolejny już wóz bojowy przekazany strażakom ochotnikom z Poręby Spytkowskiej, oraz poprosił ks. proboszcza Stanisława Boryczkę o poświęcenie auta ratowniczo-gaśniczego. Następnie burmistrz Grzegorz Wawryka przekazał na ręce naczelnika OSP Poręba dh. Krzysztofa Adamczyka kluczyki oraz dowód rejestracyjny pojazdu. Kierowca dh Mateusz Sowa uruchomił potężne silniki i syreny auta, dając tym samym pokaz siły i mocy nowoprzekazanego wozu bojowego. Życzenia pomyślności dla jednostki OSP przekazał również komendant powiatowy PSP st.bryg. Dariusz Pęczak, podkreślając w swoim wystąpieniu wysoki poziom wyszkolenia porębskich strażaków. Prezes Gminnego ZOSP RP dh Marian Czarnik w podziękowaniu za wieloletnie wsparcie dla jednostek OSP z całej gminy wręczył burmistrzowi Grzegorzowi Wawryce statuetkę, oraz maskotkę „strażaka Sama”. Podziękowania za wzorową służbę oraz okolicznościowe statuetki i upominki otrzymali; prezes OSP Poręba Spytkowska dh Krzysztof Rachwał oraz dh Adrian Zaleśny. Prezes Krzysztof Rachwał w imieniu jednostki OSP Poręba Spytkowska wręczył podziękowania i statuetki Burmistrzowi Brzeska Grzegorzowi Wawryce oraz Komendantowi Powiatowemu PSP st, bryg. Dariuszowi Pęczakowi. Uroczystość zakończyła defilada orkiestry OSP z Okulic oraz pododdziałów OSP z Poręby Spytkowskiej, Brzeska, Jadownik, Okocimia, Jasienia, Mokrzyk, Bucza, Szczepanowa, Wokowic, Uszwi oraz Gnojnika. Ten wspaniały pokaz sprawności strażaków ochotników został nagrodzony przez mieszkańców Poręby Spytkowskiej gromkimi brawami. Uroczystość została zakończona w Domu Ludowym w którym jest również remiza. Strażacy częstowali gości bograczem, pieczonymi kiełbaskami oraz smacznymi wypiekami. Nad zapewnieniem jak najlepszej atmosfery zaproszonym gościom



czuwali jak zwykle nieocenieni członkowie ZPiT Porębianie.







Źródło:

<https://www.brzesko.pl/aktualnosc/14283,poswiecenie-nowego-wozu-bojowego-dla-osp-poreba-spytkowska>

Data wydruku: 2024-07-17 21:23:23